



LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO - ME  
CNPJ 63.460.372/0001-10  
RUA 25 DE SETEMBRO, Nº 778 - CENTRO - RERIUTABA/CE  
(88) 999607-6080 -

**À PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA- CEARÁ**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/310122.1/SEA**

**DATA DE ABERTURA: 22/02/2022**  
**HORÁRIO DE ABERTURA: 08h30m**

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico Nº PE/310122.1/SEA referente ao fornecimento de gêneros alimentícios destinados as diversas secretárias do município de Reriutaba - Ceará, para exercício no ano de 2022 bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

GRUPO 1						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE TOTAL	VALORES UNIT	VALOR TOTAL
1	Achocolatado Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional, Prazo Validade Mínimo: 18 Meses, Característica Adicional: Enriquecido Com Vitamina - 200GR	PCT	MARATÁ	921	RS 3,46	RS 3.186,66
2	"Açúcar" Tipo: Refinado, Características Adicionais: Branco, 1ª Qualidade	KG	KARAJÁ	5063	RS 3,28	RS 16.606,64
3	Adoçante Aspecto Físico: Líquido Transparente, Ingredientes: Sucralose, Prazo Validade: 1 ANOS, Tipo: Dietético, Características Adicionais: Bico Dosador	UND	MARATÁ	177	RS 7,20	RS 1.274,40
4	Amido Base: De Milho	CX	KIMINO	343	RS 7,44	RS 2.551,92
5	Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1, Característica Adicional: Orgânico	KG	URBANO	1741	RS 6,11	RS 10.637,51
6	Arroz Beneficiado Tipo: Parboilizado, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1	KG	URBANO	2843	RS 4,33	RS 12.310,19
7	Milho De Pipoca Grupo: Duro, Classe: Amarela, Qualidade: Tipo 1, Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly	PCT	KICALDO	271	RS 3,02	RS 818,42
8	Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Ingredientes Adicionais: Com Ovos, Apresentação: Parafuso	PCT	BRANDINI	1163	RS 3,49	RS 4.058,87
9	Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Ingredientes Adicionais: Com Ovos, Apresentação: Espaguete	PCT	ARAGUAIA	2101	RS 2,92	RS 6.134,92
10	Café Apresentação: Torrado Moido, Intensidade: Média, Tipo: Tradicional, Empacotamento: Vácuo, Prazo Validade Mínimo: 15 Meses	PCT	SÃO BENEDITO	4541	RS 5,66	RS 25.702,06
11	Farinha De Milho Grão: Amarelo, Tipo: Flocada, Apresentação: Pré-Cozida, Característica Adicional: Transgênico, Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico	KG	CLARAMIL	2424	RS 1,53	RS 3.708,72
12	Farinha De Trigo Grupo: Doméstico, Tipo: Tipo 1, Especial, Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico	KG	PRIMOR	591	RS 3,65	RS 2.157,15
13	Farinha De Trigo Grupo: Industrial, Tipo: Tipo 1, Especial, Ingrediente Adicional: Sem Fermento	KG	PRIMOR	302	RS 3,76	RS 1.135,52
14	Farinha De Mandioca Grupo: Seca, Subgrupo: Branca, Classe: Fina, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez	KG	KARAJÁ	560	RS 3,53	RS 1.976,80
15	Feijão Mulatino, Tipo: Tipo 1	KG	GOSTOSO	634	RS 6,67	RS 4.228,78



16	Feijão Branco , Tipo: Tipo 1	KG	GOSTOSO	822	RS	6,36	RS	5.227,92
17	Feijão Preto , Tipo: Tipo 1	KG	GOSTOSO	627	RS	6,63	RS	4.157,01
18	Amido Base: De Mandioca , Grupo: Tapioca , Subgrupo: Goma , Características Adicionais: Massa Hidratada Para Tapioca, Com Sabor	KG	LOPES	1613	RS	4,77	RS	7.694,01
19	Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Acidez: 7,0 P	KG	NOTA 10	177	RS	1,25	RS	221,25
<b>TOTAL GRUPO 1</b>	<b>CENTO E TREZE MIL SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS</b>						<b>RS</b>	<b>113.788,75</b>

**GRUPO 2**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE TOTAL	VALORES UNIT	VALOR TOTAL		
1	Achocolatado Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional , Prazo Validade Mínimo: 18 Meses , Característica Adicional: Enriquecido Com Vitamina - 200GR	PCT	MARATÁ	299	RS	3,47	RS	1.037,53
2	"Açúcar" Tipo: Refinado , Características Adicionais: Branco, 1ª Qualidade	KG	KARAJÁ	1687	RS	2,99	RS	5.044,13
3	Adoçante Aspecto Físico: Líquido Transparente , Ingredientes: Sucralose , Prazo Validade: 1 ANOS, Tipo: Dietético , Características Adicionais: Bico Dosador	UND	MARATÁ	57	RS	3,65	RS	208,05
4	Amido Base: De Milho	CX	KIMINO	107	RS	7,33	RS	784,31
5	Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1 , Característica Adicional: Orgânico	KG	URBANO	579	RS	5,87	RS	3.398,73
6	Arroz Beneficiado Tipo: Parboilizado , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1	KG	URBANO	947	RS	4,33	RS	4.100,51
7	Milho De Pipoca Grupo: Duro , Classe: Amarela , Qualidade: Tipo 1 , Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly	PCT	KICALDO	89	RS	3,02	RS	268,78
8	Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Apresentação: Parafuso	PCT	BRANDINI	387	RS	2,97	RS	1.149,39
9	Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Apresentação: Espaguete	PCT	ARAGUALA	699	RS	2,92	RS	2.041,08
10	Café Apresentação: Torrado Moido , Intensidade: Média , Tipo: Tradicional , Empacotamento: Vácuo , Prazo Validade Mínimo: 15 Meses	PCT	SÃO BENEDITO	1509	RS	5,41	RS	8.163,69
11	Farinha De Milho Grão: Amarelo , Tipo: Flocada , Apresentação: Pré-Cozida , Característica Adicional: Transgênico , Ingrediente Adicional: Fortificada Com	KG	CLARAMIL	806	RS	1,11	RS	894,66
12	Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Tipo: Tipo 1, Especial , Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico	KG	PRIMOR	189	RS	3,65	RS	689,85
13	Farinha De Trigo Grupo: Industrial , Tipo: Tipo 1, Especial , Ingrediente Adicional: Sem Fermento	KG	PRIMOR	98	RS	3,76	RS	368,48
14	Farinha De Mandioca Grupo: Seca , Subgrupo: Branca , Classe: Fina , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez	KG	KARAJÁ	180	RS	3,53	RS	635,40
15	Feijão Mulatinho , Tipo: Tipo 1	KG	GOSTOSO	206	RS	6,67	RS	1.374,02
16	Feijão Branco , Tipo: Tipo 1	KG	GOSTOSO	268	RS	6,36	RS	1.704,48
17	Feijão Preto , Tipo: Tipo 1	KG	GOSTOSO	203	RS	6,63	RS	1.345,89
18	Amido Base: De Mandioca , Grupo: Tapioca , Subgrupo: Goma , Características Adicionais: Massa Hidratada Para Tapioca, Com Sabor	KG	LOPES	537	RS	4,46	RS	2.395,02



19	Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Acidez: 7,0 P	KG	NOTA 10	58	RS	1,25	RS	72,50
TOTAL GRUPO 2	TRINTA E CINCO MIL SEISCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						RS	35.676,50
<b>GRUPO 3</b>								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE TOTAL	VALORES UNIT	VALOR TOTAL		
1	Tempero Apresentação: Tablete , Aplicação: Uso Culinário , Sabor: Carne	PCT	DUSUL	750	RS	1,00	RS	750,00
2	Legume Em Conserva Tipo: Ervilha	LT	BONARE	800	RS	2,52	RS	2.016,00
3	Massa De Tomate Tipo: Molho Pronto , Composição: Tradicional , Apresentação: Líquido	UND	TAMBAÚ	535	RS	2,70	RS	1.444,50
4	Molho De Mesa Tipo: Catchup , Composição: Tradicional , Apresentação: Creme	UND	MARATÁ	132	RS	4,05	RS	534,60
5	"Leite Condensado" Ingredientes: Leite Integral/Açúcar/Leite Pó Integral E Lactose , Características Adicionais: Homogêneo, Isento Granulações, Coloração Branca, A	LT	TRIANGULO	470	RS	4,00	RS	1.880,00
6	Molho De Mesa Tipo: Maionese , Apresentação: Creme , Composição: Tradicional	UND	PREDILETA	292	RS	4,00	RS	1.168,00
7	Gordura Vegetal Tipo: Margarina , Subtipo: Cremosa , Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Sabor: Com Sal	UND	ADORITA	910	RS	4,44	RS	4.040,40
8	Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde	UND	BONARE	950	RS	2,59	RS	2.460,50
9	Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível	LT	88	960	RS	3,89	RS	3.734,40
10	Tipo: Alho, Apresentação: Pasta,	UND	REGINA	172	RS	4,84	RS	832,48
11	Vinagre Matéria-Prima: Vinho Branco , Tipo: Neutro , Acidez: 4 PER, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Limpido E Sem Depósitos	UND	MARATÁ	444	RS	2,75	RS	1.221,00
12	Óleo Vegetal Matéria Prima: Soja , Tipo: Cru , Cor: Amarela , Aplicação: Ração Animal	LT	ABC	512	RS	8,80	RS	4.505,60
13	Azeite Espécie Vegetal: De Oliva , Tipo: Puro , Teor Da Acidez: Extravirgem - Menor Que 0,8% - 500ML	UND	COCINERO	178	RS	12,29	RS	2.187,62
14	Legume Em Conserva Tipo: Azeitona Verde , Tamanho: Grande , Apresentação: Sem Caroço	UND	BONARE	90	RS	4,30	RS	387,00
15	Condimento Tipo: Urucum , Apresentação: Pó	PCT	KIMINO	770	RS	1,38	RS	1.062,60
16	Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Processamento: Uht	UND	TRIANGULO	660	RS	2,50	RS	1.650,00
17	Tempero Tipo: Completo Sem Pimenta , Apresentação: Pasta , Aplicação: Uso Culinário	UND	DUSUL	132	RS	2,53	RS	333,96
TOTAL GRUPO 3	TRINTA MIL DUZENTOS E OITO REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS						RS	30.208,66
<b>GRUPO 4</b>								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE TOTAL	VALORES UNIT	VALOR TOTAL		



1	Bolo Alimentício Sabor: Variado , Tipo: Sem Recheio , Prazo Validade: 48 Horas	UND	LAPAZ	230	RS	6,99	RS	1.607,70
2	Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Maizena , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Maria , Aplicação: Alimentação Humana , Prazo Validade: 1 Ano	PCT	COELHO	3920	RS	3,50	RS	13.720,00
3	Biscoito Sabor: Amanteigado , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Rosquinha , Ingredientes: Açúcar, Farinha De Milho, Manteiga	PCT	COELHO	280	RS	3,59	RS	1.005,20
4	Biscoito Sabor: Salgado , Características Adicionais: Integral E Sem Recheio , Tipo: Cream Cracker	PCT	COELHO	2420	RS	4,93	RS	11.930,60
5	Biscoito Ingredientes: Sem Gordura Trans , Tipo: Cream Cracker , Características Adicionais: Quadrado , Sabor: Salgado	PCT	COELHO	2580	RS	4,00	RS	10.320,00
6	Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Baguete , Ingredientes Adicionais: Cobertura De Gergelim	PCT	LAPAZ	1570	RS	4,00	RS	6.280,00
7	Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Semi-Doce , Tipo Adicional: Hamburger/Redondo	PCT	LAPAZ	1120	RS	3,70	RS	4.144,00
<b>TOTAL GRUPO 4</b>	<b>QUARENTA E NOVE MIL E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS</b>						<b>RS</b>	<b>49.007,50</b>

**GRUPO 5**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE TOTAL	VALORES UNIT	VALOR TOTAL	
1	Leite Fluido Origem: De Vaca , Tipo: A , Teor Gordura: Integral , Processamento: Cru Refrigerado - 1 LITRO	UND	BETANIA	790	RS 4,10	RS 3.239,00	
2	Leite Em Pó Origem: De Vaca , Teor Gordura: Integral , Solubilidade: Instantâneo - 500GR	PCT	BETANIA	1850	RS 14,50	RS 26.825,00	
3	Leite Em Pó Origem: De Vaca , Teor Gordura: Desnatado , Solubilidade: Instantâneo - 400G	PCT	BETANIA	600	RS 14,50	RS 8.700,00	
<b>TOTAL GRUPO 5</b>	<b>QUATROCENTOS E TREZE MIL OTOCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E SESENTA CENTAVOS</b>					<b>RS</b>	<b>38.764,00</b>

**GRUPO 6**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE TOTAL	VALORES UNIT	VALOR TOTAL
1	Embutido Tipo Preparação: Defumada , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Tipo: Linguíça Calabresa , Tamanho: Grossa	KG	DUBOI	115	RS 22,57	RS 2.595,55
2	Queijo Teor Gordura: Baixo Teor De Gordura , Variedade: Muçarela , Apresentação: Fatiado , Origem: De Vaca	KG	BETHE	106	RS 26,59	RS 2.818,54
3	Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Médio	UND	TIJUCA	335	RS 0,58	RS 194,30
4	Frios Variedade: Presunto De Pernil , Tipo Preparação: Cozido , Composição: Sem Capa De Gordura , Apresentação: Fatiado , Estado De Conservação: Resfriado(A)	KG	CHESTER	91	RS 23,14	RS 2.105,74
5	Embutido Tipo: Salsicha Hot Dog , Tipo Preparação: Cozida , Estado De Conservação: Resfriado(A)	KG	DUBOI	30	RS 10,31	RS 309,30
6	Carne Suína In Natura Tipo Corte: Sobrepaleta (Copa Lombo) , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Congelado(A)	KG	PERDIGÃO	316	RS 27,26	RS 8.614,16
7	Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Patinho , Apresentação: Fatiada Em Bife , Estado De Conservação: Resfriado(A)	KG	FRIGOTIL	1170	RS 33,75	RS 39.487,50
8	Carne Salgada Tipo Corte: Músculo Dianteiro - Charque , Origem: Bovina , Apresentação: Cortada , Estado De Conservação: Seco(A) - 500G	PCT	KAICÓ	257	RS 44,13	RS 11.341,41
9	Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A)	KG	FRIGOTIL	1629	RS 36,04	RS 58.709,16
10	Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Peito , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso	KG	REGINA	2475	RS 16,57	RS 41.010,75
11	Peixe In Natura Variedade: Tilápia , Tipo Corte: Inteiro , Apresentação: Com Pele , Estado De Conservação: Fresco(A)	KG		248	RS 33,94	RS 8.417,12



TOTAL GRUPO 6		CENTO E SETENTA E SEIS MIL TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E TREZE CENTAVOS				RS 175.603,83	
<b>GRUPO 7</b>							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE TOTAL	VALORES UNIT	VALOR TOTAL	
1	Embutido Tipo Preparação: Defumada, Estado De Conservação: Resfriado(A), Tipo: Linguíça Calabresa, Tamanho: Grossa	KG	DUBOI	36	RS 22,57	RS 812,52	
2	Queijo Teor Gordura: Baixo Teor De Gordura, Variedade: Muçarela, Apresentação: Fatiado, Origem: De Vaca	KG	BETHE	34	RS 26,59	RS 904,06	
3	Ovo Origem: Galinha, Grupo: Branco, Classe: A, Tipo: Médio	UND	TIJUCA	109	RS 0,58	RS 63,22	
4	Frios Variedade: Presunto De Pernil, Tipo Preparação: Cozido, Composição: Sem Capa De Gordura, Apresentação: Fatiado, Estado De Conservação: Resfriado(A)	KG	CHESTER	29	RS 23,14	RS 671,06	
5	Embutido Tipo: Salsicha Hot Dog, Tipo Preparação: Cozida, Estado De Conservação: Resfriado(A)	KG	DUBOI	10	RS 10,31	RS 103,10	
6	Carne Suína In Natura Tipo Corte: Sobrepaleta (Copa Lombo), Apresentação: Peça Inteira, Estado De Conservação: Congelado(A)	KG	PERDIGÃO	104	RS 27,26	RS 2.835,04	
7	Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Patinho, Apresentação: Fatiada Em Bife, Estado De Conservação: Resfriado(A)	KG	FRIGOTIL	390	RS 33,00	RS 12.870,00	
8	Carne Salgada Tipo Corte: Músculo Dianteiro - Charque, Origem: Bovina, Apresentação: Cortada, Estado De Conservação: Seco(A)	PCT	KAICÓ	83	RS 39,00	RS 3.237,00	
9	Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro, Apresentação: Moida, Estado De Conservação: Resfriado(A)	KG	FRIGOTIL	541	RS 36,04	RS 19.497,64	
10	Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Peito, Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Resfriado(A), Processamento: Sem Pele, Sem Osso	KG	REGINA	825	RS 16,57	RS 13.670,25	
11	Peixe In Natura Variedade: Tilápia, Tipo Corte: Inteiro, Apresentação: Com Pele, Estado De Conservação: Fresco(A)	KG	MINERVA	82	RS 33,94	RS 2.783,08	
TOTAL GRUPO 7		CINQUENTA E OITO MIL QUATROCENTOS E TRINTA REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS				RS 57.446,97	
<b>GRUPO 8</b>							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE TOTAL	VALORES UNIT	VALOR TOTAL	
1	Refrigerante Diet - 2 litros	UND	DEL RIO	320	RS 6,99	RS 2.236,80	
2	Refrigerante Light - 2 litros	UND	DEL RIO	300	RS 5,50	RS 1.650,00	
3	REFRIGERANTE DE GUARANA 2LITROS	UND	WOLGA	1080	RS 7,10	RS 7.668,00	
4	REFRIGERANTE DE LARANJA 2 LITROS	UND	WOLGA	350	RS 9,00	RS 3.150,00	
5	REFRIGERANTE DE UVA - 2 LITROS	UND	WOLGA	350	RS 6,62	RS 2.317,00	
6	SUCO CONCENTRADO DE CAJU - 500ML	UND	JANDAIA	1845	RS 4,95	RS 9.132,75	
7	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA - 500ML	UND	JANDAIA	637	RS 5,66	RS 3.605,42	
8	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ - 500ML	UND	JANDAIA	537	RS 5,37	RS 2.883,69	
9	SUCO CONCENTRADO DE UVA - 500ML	UND	JANDAIA	417	RS 5,69	RS 2.372,73	
10	SUCO EM PÓ - SABORES VARIADOS	UND	FRISCO	830	RS 1,00	RS 830,00	
TOTAL GRUPO 8		TRINTA E CINCO MIL OTOCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS				RS 35.846,39	
<b>GRUPO 9</b>							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE TOTAL	VALORES UNIT	VALOR TOTAL	
1	ABACAXI IN NATURA - 1 UND	UND	CEASA	280	RS 5,15	RS 1.442,00	
2	ALHO - KG	KG	CEASA	134	RS 21,71	RS 2.909,14	
3	BANANA - TIPO PRATA	DUZIA	CEASA	970	RS 6,62	RS 6.421,40	
4	BATATA INGLESIA	KG	CEASA	600	RS 6,10	RS 3.660,00	
5	BETERRABA	KG	CEASA	300	RS 5,97	RS 1.791,00	
6	CEBOLA BRANCA	KG	CEASA	620	RS 5,74	RS 3.558,80	
7	CENOURA	KG	CEASA	550	RS 5,99	RS 3.294,50	
8	CHEIRO VERDE	MAÇO	CEASA	2250	RS 2,50	RS 5.625,00	



9	GOIABA VERMELHA	KG	CEASA	330	RS	5,49	RS	1.811,70
10	LARANJA	KG	CEASA	260	RS	4,73	RS	1.229,80
11	LIMAO	KG	CEASA	150	RS	3,91	RS	586,50
12	MARACUJÁ	KG	CEASA	350	RS	9,72	RS	3.402,00
13	MAÇA	KG	CEASA	380	RS	7,72	RS	2.933,60
14	MAMAO TIPO FORMOSA	UND	CEASA	370	RS	5,27	RS	1.949,90
15	MANGA	KG	CEASA	340	RS	4,91	RS	1.669,40
16	PIMENTÃO	UND	CEASA	1100	RS	3,00	RS	3.300,00
17	PEPINO	KG	CEASA	170	RS	5,10	RS	867,00
18	REPOLHO VERDE	KG	CEASA	200	RS	5,09	RS	1.018,00
19	TOMATE	KG	CEASA	650	RS	5,82	RS	3.783,00
TOTAL GRUPO	CINQUENTA E UM MIL DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS						RS	51.252,74
TOTAL PROPOSTA	QUINHENTOS E OITENTA E SETE MIL QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E QUATRO CENTAVOS						RS	587.595,04

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaro que assumo inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Declaro que os valores apresentados acima, estão incluídos todos os impostos, tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos de operacionalização dos sistemas eletrônicos, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

PROPONENTE: LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO - ME

ENDEREÇO: Rua 25 de Setembro nº 787, Centro, Reriutaba - CE

CNPJ/CPF nº : 63.460.372/0001-10

REPRESENTANTE: Leopoldo Alves e Silva Filho

CPF nº: 256.790.663-00

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias

PRAZO DE FORNECIMENTO: CONFORME CRONOGRAMA DO EDITAL.

RERIUTABA, 24 DE FEVEREIRO DE 2022

LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO  
CPF 256.790.663-00  
CNPJ 63.460.372/0001-10  
PROPRIETÁRIO

LEOPOLDO ALVES E SILVA FILHO - ME  
CNPJ: 63.460.372/0001-10  
RUA 25 DE SETEMBRO Nº 776  
CEP: 62.260 - 000  
CENTRO - RERIUTABA - CE